

ตารางแสดง วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ...โครงการก่อสร้าง คลอง คสล. ระบายน้ำเสีย หมู่ ๙ บ้านอาจสามารถ สายทางประปาหมู่บ้าน ถึง ลำห้วยคลองนอก  
หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ....กองช่าง.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑๔๘,๐๐๐..... บาท

๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป...โครงการก่อสร้าง คลอง คสล. ระบายน้ำเสีย หมู่ ๙ บ้านอาจสามารถ สายทางประปา  
หมู่บ้าน ถึง ลำห้วยคลองนอก ขนาดปากคลองกว้าง ๑.๕๐ เมตร ก้นคลองกว้าง ๐.๕๐  
เมตร ยาว ๑๙๒ เมตร สูง ๐.๕๐ เมตร พร้อมวางท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง  
๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๓๕ ท่อน พร้อมบ่อพักฝาบิวด ขนาด ๐.๖๐ x ๐.๖๐x๐.๖๐  
เมตร จำนวน ๗ บ่อ รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณงาน ที่ ทต.กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน.....๑๔๘,๐๐๐..... บาท

๕. บัญชีประมาณกลางราคากลาง

๕.๑ .....แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔).....

๕.๒ .....แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๕ก).....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                                                    |               |
|----------------------------------------------------|---------------|
| ๖.๑ นายวิรัช วันเต็ม ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลนาเพียง | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นายทศพร พรหมสูงยาง ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง   | กรรมการ       |
| ๖.๓ นายสุวิน ทะกอง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน     | กรรมการ       |

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลนาเพียง ผ่าน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามอนุมัติ การกำหนดราคากลาง ที่จะจัดจ้างโครงการก่อสร้าง  
คลอง คสล. ระบายน้ำเสีย หมู่ ๙ บ้านอาจสามารถ สายทางประปาหมู่บ้าน ถึง ลำห้วยคลองนอก รายละเอียดตาม  
แบบแปลนและปริมาณงาน ที่ ทต.กำหนด

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิรัช วันเต็ม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทศพร พรหมสูงยาง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุวิน ทะกอง)

( ) อนุมัติ/เห็นชอบ

( ) ไม่อนุมัติ/ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายอภิย์ เข้าจำนงค์)

นายกเทศมนตรีตำบลนาเพียง

ลงวันที่.....๒๒...../.....เม.ย...../.....๖๓.....

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน : โครงการก่อสร้าง คลอง ค.ส.ล. ระบายน้ำเสีย แบบ ปร.5  
 ประมาณราคาก่อสร้าง : โครงการก่อสร้าง คลอง ค.ส.ล. ระบายน้ำเสีย  
 สถานที่ก่อสร้าง : บ้านอาจสามารถ หมู่ที่ 9 ตำบลนาเพียง อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดขอนแก่น  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : เทศบาลตำบลนาเพียง อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดขอนแก่น  
 แบบเลขที่ :  
 ประมาณราคาตามแบบ : ปร.4 จำนวน 3 แผ่น  
 ประมาณราคาโดย : นายสุวิน ทะกอง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน  
 อนุมัติราคาเมื่อ : 22 เมษายน 2563

| ลำดับที่ | รายการ                                            | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|---------------------------------------------------|-------------------------------------------|----------|-----------------------------------------|----------|
| 1        | ประเภทวางท่อระบายน้ำเสีย                          | 113,588.31                                | 1.3074   | 148,505.35                              |          |
|          |                                                   |                                           |          |                                         |          |
|          | เงื่อนไข                                          |                                           |          |                                         |          |
|          | เงินจ่ายล่วงหน้า                                  |                                           |          |                                         |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก 0 %                            |                                           |          |                                         |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี                         |                                           |          |                                         |          |
|          | ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %                         |                                           |          |                                         |          |
|          | รวมค่าก่อสร้าง                                    |                                           |          | 148,505.35                              |          |
| สรุป     | จึงขอรับการสนับสนุนตามงบประมาณที่ได้รับการอนุมัติ |                                           |          | 148,000.00                              |          |
|          | ตัวอักษร (หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน )         |                                           |          |                                         |          |

ราคากลางที่คิดได้ 148,505.35 บาท  
 ราคากลางที่กำหนดตามงบประมาณที่ได้รับการอนุมัติ 148,000.00 บาท

คณะกรรมการคำนวณราคากลาง

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการฯ  
 ( นายวิรัช วัณเฒ่า )  
 ลงชื่อ .....กรรมการฯ  
 ( นายทศพร พรหมสูงยาง )  
 ลงชื่อ .....กรรมการฯ  
 ( นายสุวิน ทะกอง )

ประมาณการราคากลางค่าก่อสร้าง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง : โครงการก่อสร้าง คลอง ค.ส.ล. ระบายน้ำเสีย แบบ พร.4

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านอาจสามารถ หมู่ที่ 9 สายทาง ประปาหมู่บ้าน ถึง ลำห้วยคลองนอก ตำบลนาเพียง  
อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาโดย นาย สุวิน ทะกอง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

อนุมัติเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2563 ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมือง บาท แบบ พร.4 แผ่นที่ ...1...

ปริมาณงาน ขนาดปากคลองกว้าง 1.50 เมตร ก้นคลองกว้าง 0.50 เมตร ยาว 192 เมตร สูง 0.50 เมตร พร้อมวางท่อ ค.ส.ล.

ขนาด Ø 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 35 ท่อน พร้อมบ่อพักฝาบปิด ขนาด 0.60x0.60x0.60 เมตร จำนวน 7 บ่อ

| ลำดับที่ | รายการ                  | หน่วย          | ปริมาณงาน | ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน |           | รวมราคาค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|-------------------------|----------------|-----------|----------------------|-----------|--------------------------|----------|
|          |                         |                |           | ราคา/หน่วย           | จำนวนเงิน |                          |          |
| 1        | <u>งานดิน</u>           |                |           |                      |           |                          |          |
|          | - ดินถม                 | ม <sup>3</sup> | 80        | 57.95                | 4,636.00  | 4,636.00                 |          |
|          | - ดินขุดด้วยเครื่องจักร | ม <sup>3</sup> | 80        | 16.25                | 1,300.00  | 1,300.00                 |          |
|          | - ทรายรองพื้น           | ม <sup>3</sup> | 0.864     | 580.31               | 501.38    | 501.38                   |          |
| 2        | <u>งานคอนกรีต</u>       |                |           |                      |           |                          |          |
|          | - คอนกรีต 1:3:5         | ม <sup>3</sup> | 2         | 2,267.16             | 4,534.32  | 4,534.32                 |          |
|          | - คอนกรีต 1:2:4         | ม <sup>3</sup> | 33        | 436.00               | 14,388.00 | 14,388.00                |          |
|          | - ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์  | ถุง            | 215       | 126.95               | 27,294.25 | 27,294.25                |          |
|          | - ทรายหยาบ              | ม <sup>3</sup> | 16.50     | 501.87               | 8,280.85  | 8,280.85                 |          |
|          | - หิน                   | ม <sup>3</sup> | 33        | 261.68               | 8,635.44  | 8,635.44                 |          |

หมายเหตุ : อ้างอิงราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น ประจำเดือน มีนาคม 2563 ราคาน้ำมันดีเซล อ.เมือง จ.ขอนแก่น 19.00-19.99 บาท/ลิตร

คณะกรรมการคำนวณราคากลาง

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ

( นาย วิรัช วันเต็ม )

ลงชื่อ .....กรรมการฯ

( นายทศพร พรหมสูงยาง )

ลงชื่อ .....กรรมการฯ

( นายสุวิน ทะกอง )

ประมาณราคาก่อสร้าง : โครงการก่อสร้าง คลอง ค.ส.ล. ระบายน้ำเสีย

แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านอาจสามารถ หมู่ที่ 9 สายทาง ประปาหมู่บ้าน ถึง ลำห้วยคลองนอก ตำบลนาเพียง

อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาโดย นาย สุวิน ทะกอง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

อนุมัติเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2563 ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมือง บาท แบบ ปร.4 แผนที่ ...2...

ปริมาณงาน ขนาดปากคลองกว้าง 1.50 เมตร ก้นคลองกว้าง 0.50 เมตร ยาว 192 เมตร สูง 0.50 เมตร พร้อมวางท่อ ค.ส.ล.

ขนาด  $\varnothing 0.40 \times 1.00$  เมตร จำนวน 35 ท่อน พร้อมบ่อพักฝาดปิด ขนาด  $0.60 \times 0.60 \times 0.60$  เมตร จำนวน 7 บ่อ

| ลำดับที่ | รายการ                                          | หน่วย          | ปริมาณงาน | ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน |           | รวมราคาค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|-------------------------------------------------|----------------|-----------|----------------------|-----------|--------------------------|----------|
|          |                                                 |                |           | ราคา/หน่วย           | จำนวนเงิน |                          |          |
| 3        | งานเหล็กเสริม                                   | ตัน            | 0.285     | 3,300.00             | 940.50    | 940.50                   |          |
|          | - RB $\varnothing 6$ มม.                        | ตัน            | 0.034     | 22,654.21            | 770.24    | 770.24                   |          |
|          | - RB $\varnothing 9$ มม.                        | ตัน            | 0.171     | 21,350.47            | 3,650.93  | 3,650.93                 |          |
|          | - DB $\varnothing 12$ มม.                       | ตัน            | 0.080     | 20,705.61            | 1,656.44  | 1,656.44                 |          |
|          | - Wire mesh $\varnothing 4$ มม.                 | ม <sup>2</sup> | 515.32    | 30.00                | 15,465.60 | 15,465.60                |          |
|          | - ลวดผูกเหล็ก                                   | ก.ก.           | 6         | 31.31                | 187.86    | 187.86                   |          |
| 4        | ท่อเหล็กอาบสังกะสี $\varnothing 2$ "            | ม              | 1.40      | 71.66                | 100.32    | 100.32                   |          |
| 5        | งานท่อ ค.ส.ล. $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม. | ท่อน           | 35        | 407.44               | 14,260.40 | 14,260.40                |          |
| 6        | งานไม้แบบ                                       | ม <sup>2</sup> | 15.40     | 133.00               | 2,048.20  | 2,048.20                 |          |
|          | - ไม้แบบ                                        | พ <sup>3</sup> | 5.10      | 375.00               | 1,912.50  | 1,912.50                 |          |
|          | - ตะปู                                          | ก.ก.           | 4         | 49.34                | 197.36    | 197.36                   |          |

หมายเหตุ : อ้างอิงราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น ประจำเดือน มีนาคม 2563 ราคาน้ำมันดีเซล อ.เมือง จ.ขอนแก่น 19.00-19.99 บาท/ลิตร

คณะกรรมการคำนวณราคาราคากลาง

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ

( นาย วิรัช วันเต็ม )

ลงชื่อ .....กรรมการฯ

( นายทศพร พรหมสูงยาง )

ลงชื่อ .....กรรมการฯ

( นายสุวิน ทะกอง )

ประมาณราคาก่อสร้าง : โครงการก่อสร้าง คลอง ค.ส.ล. ระบายน้ำเสีย

แบบ ป.ร.4

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านอาจสามารถ หมู่ที่ 9 สายทาง ประปาหมู่บ้าน ถึง ลำห้วยคลองนอก ตำบลนาเพียง  
อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาโดย นาย สุวิน ทะกอง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

อนุมัติเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2563 ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมือง บาท แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ ...3...

ปริมาณงาน ขนาดปากคลองกว้าง 1.50 เมตร ก้นคลองกว้าง 0.50 เมตร ยาว 192 เมตร สูง 0.50 เมตร พร้อมวางท่อ ค.ส.ล.  
ขนาด Ø 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 35 ท่อน พร้อมบ่อพักฝาทปิด ขนาด 0.60x0.60x0.60 เมตร จำนวน 7 บ่อ

| ลำดับที่ | รายการ                     | หน่วย | ปริมาณงาน | ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน |           | รวมราคาค่า<br>วัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|----------------------------|-------|-----------|----------------------|-----------|------------------------------|----------|
|          |                            |       |           | ราคา/หน่วย           | จำนวนเงิน |                              |          |
| 7        | เหล็กฉาก L 75 X 75 X 3 มม. | ท่อน  | 4         | 706.93               | 2,827.72  | 2,827.72                     |          |
|          |                            |       |           |                      |           |                              |          |
|          |                            |       |           |                      |           |                              |          |
|          |                            |       |           |                      |           |                              |          |
|          |                            |       |           |                      |           |                              |          |
|          |                            |       |           |                      |           |                              |          |
|          |                            |       |           |                      |           |                              |          |
|          |                            |       |           |                      |           |                              |          |
|          |                            |       |           |                      |           |                              |          |
|          | รวมค่างานต้นทุน            |       |           |                      |           | 113,588.31                   |          |
|          |                            |       |           |                      |           |                              |          |

หมายเหตุ : อ้างอิงราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น ประจำเดือน มีนาคม 2563 ราคาน้ำมันดีเซล อ.เมือง จ.ขอนแก่น 19.00-19.99 บาท/ลิตร

คณะกรรมการคำนวณราคากลาง

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ

( นาย วิริญ วันเต็ม )

ลงชื่อ .....กรรมการฯ

( นายทศพร พรหมสูงยาง )

ลงชื่อ .....กรรมการฯ

( นายสุวิน ทะกอง )